Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-02-2024
Insolventienummer F.01/22/172
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000256432:F001
Datum uitspraak 22-11-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr S. Winkels-Koerselman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Berkel Duurzame Installaties B.V. 15-12-2022
1

Gegevens onderneming

RSIN 861787560 15-12-2022
Rechtsvorm Besloten Vennootschap 1
Statutaire naam Van Berkel Duurzame Installaties B.V.

Statutaire zetel Boxtel

Eerste inschrijving handelsregister 30-10-2020

Datum akte van oprichting 30-10-2020

Geplaatst kapitaal EUR 100,00

Gestort kapitaal EUR 100,00

Activiteiten onderneming

Startdatum onderneming: 30-10-2020 (datum registratie: 30-10-2020) 15-12-2022
Activiteiten SBI-code: 43221 - Loodgieters- en fitterswerk; installatie van 1
sanitair

SBI-code: 43222 - Installatie van verwarmings- en
luchtbehandelingsapparatuur
SBI-code: 4321 - Elektrotechnische bouwinstallatie

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5c87650c-5b6a-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=37650577-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Nog geen gegevens van de bestuurder ontvangen.

De curator heeft de administratie(systemen) veiliggesteld, maar moet de

financiéle data reconstrueren. Dat zal komende verslagperiode plaatsvinden.

De door de curator ingeschakelde ICT'er is nog bezig met het reconstrueren
van de financiéle data.

Van de financiéle administratie is uitsluitend een kolommenbalans
beschikbaar gekomen. Volgens deze kolommenbalans is er over 2021 een
omzet van € 40.794,--.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

1 personeelslid ten tijde van faillissement in dienst.

Boedelsaldo

€ 3.025,00

€ 2.623,24

€6.197,17

€6.222,01

€6.222,01

€5.476,31

15-12-2022
EE
13-03-2023
EEZ
09-06-2023
=
12-02-2024
[ 6
15-12-2022
mE1
15-12-2022
EE
13-03-2023
£ 2
09-06-2023
=
29-08-2023
E 4
29-11-2023
ER
12-02-2024

[ 6



Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

14-12-2022

van
15-12-2022
t/m

12-3-2023

van
13-3-2023
t/m

8-6-2023

van
9-6-2023
t/m

28-8-2023

van
29-8-2023
t/m

28-11-2023

van
29-11-2023
t/m

11-2-2024

15-12-2022

1

13-03-2023

EEZ

09-06-2023

EES

29-08-2023
E 4

29-11-2023

5

12-02-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 0 min
2 13 uur 24 min
3 6 uur 24 min
4 2 uur 0 min
5 7 uur 48 min
6 10 uur 18 min
totaal 60 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, crediteuren, bepalen posities separatisten, positie verhuurder, 15-12-2022
overname activa. 1
De afgelopen verslagperiode is de inventarisatie, aanschrijven crediteuren, 09-06-2023
bepalen posities separatisten, positie verhuurder en overname activa 3

afgerond. Komende verslagperiode(n) zullen zien op de gebruikelijke
onderzoeken in faillissement.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van Berkel Holding B.V. is enig aandeelhouder en enig statutair bestuurder van 15-12-2022
Van Berkel Duurzame installaties B.V. 1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 15-12-2022

1

1.3 Verzekeringen

De curatoris (nog) niet bekend met lopende verzekeringen. 15-12-2022
1

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfspand in Boxtel. De huurovereenkomst is met 15-12-2022

wederzijds goedvinden sinds 1 november 2022 al beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder ligt de oorzaak van het faillissement bij uitval door 15-12-2022
ziekte bij de statutair bestuurder en het niet (tijdig) geleverd krijgen van de 1
vereiste onderdelen. Zo is -volgens de bestuurder- de wachttijd voor de

levering van een warmtepomp opgelopen naar twee jaar, waardoor failliet

geen installatiewerkzaamheden meer kon uitvoeren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-12-2022
1 1
Toelichting

Er was een personeelslid in dienst bij Van Berkel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 15-12-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-11-2022 1 23-11-22 toestemming R-C
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwachten boedelvordering UWV loongarantieregeling ter zake de werknemer. 15-12-2022
1
I Werkzaamheden zijn afgerond. 12-02-2024
6
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 15-12-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Roerende zaken € 2.575,00
totaal € 2.575,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de niet langer gehuurde bedrijfsruimte waren roerende zaken aanwezig.

Deze zijn met instemming van de pandhouder verkocht aan de oud-

verhuurder. Sprake is van een zeer groot deel bodemzaken, en zeer beperkte
hoeveelheid voorraad. De voorraad was verpand aan Qredits, waarmee een

10% boedelbijdrage is afgesproken ten aanzien van de verkoop van de
voorraad aan de verhuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Reeds afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse voorraad € 450,00 € 45,00
totaal € 450,00 € 45,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De beperkte aanwezige voorraad is met alle roerende zaken aan de oud-
verhuurder, tegen betaling, overgedragen. Zie ook hiervoor bij toelichting
bedrijfsmiddelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen onderhanden werk, zeer beperkte voorraad aanwezig (voorraad is
verpand). Werkzaamheden afgerond.

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022
1

15-12-2022

1

15-12-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Overwaarde leaseauto -/- pandrecht € 3.609,70
totaal € 3.609,70 €0,00

Toelichting andere activa

Er is een voertuig aanwezig, die werd geleased (zie ook hoofdstuk 5). De 15-12-2022
curator heeft de leasemaatschappij geinformeerd en afgesproken dat zij het 1
voertuig zullen ophalen.

Leasemaatschappij Van Mossel heeft het voertuig opgehaald en te gelde 13-03-2023
gemaakt. Daarbij is een overwaarde gerealiseerd, hetgeen waarschijnlijk leidt 2

tot een opbrengst voor de boedel. Zie hierover punt 5.2 hierna. Dit zal in de

komende verslagperiode worden afgewikkeld.

Zie ook 5.2, deze kwestie is afgewikkeld. 09-06-2023
3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afwachten bericht leasemaatschappij ten aanzien van het voertuig. 15-12-2022
1
Afwikkeling overwaarde leasevoertuig. 13-03-2023
2
E.e.a. is afgewikkeld. 09-06-2023
3
I Werkzaamheden zijn afgerond. 12-02-2024

[ 6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Mogelijk is sprake van twee debiteuren, deze zijn echter verpand aan Qredits. 15-12-2022
1
I Afgewikkeld, zie 5.2. 12-02-2024
6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden vooralsnog. Inventarisatie van mogelijke debiteuren zal 15-12-2022
plaatsvinden en worden afgestemd met pandhouder. 1
I Werkzaamheden zijn afgerond. 12-02-2024
6

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

L . 15-12-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Rabobank heeft een zeer beperkte vordering die de Rabobank niet indient in
het faillissement.

09-06-2023
€51.114,51 3

Toelichting vordering van bank(en)

Qredits € 36.813,53 (na uitwinning overwaarde auto)
Bridgefund € 14.300,98



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van financial lease voor een bedrijffswagen bij Van Mossel.

Van Mossel heeft de geleasede bedrijffswagen verkocht en overwaarde
gerealiseerd. Tussen Qredits en de curator is een discussie ontstaan over de
vraag of er een pandrecht op dit specifieke vervoersmiddel is gevestigd. Dit is
van belang voor de vraag welke partij aanspraak kan maken op de
overwaarde. Partijen hebben na onderhandelingen hierover een minnelijke
oplossing bereikt, onder voorbehoud van toestemming van de rechter-
commissaris.

De rechter-commissaris heeft akkoord gegeven voor de minnelijke oplossing
tussen Qredits en de curator. Debiteuren en activa zijn daarmee afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Qredits heeft een eerste recht van pand op voorraad, inventaris, debiteuren,
bedrijffswagens.

Bridgefund heeft een tweede recht van pand op het voorgaande en een eerste
recht van pand op IE.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3. Met Qredits zijn afspraken gemaakt om de roerende zaken (niet zijnde
bodemzaken) van failliet te verkopen tegen een boedelbijdrage.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Technische Unie had een eigendomsvoorbehoud, maar heeft daarvan afstand
gedaan gelet op de zeer beperkte hoeveelheid aanwezige roerende zaken bij
failliet.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

15-12-2022

1

13-03-2023
2

09-06-2023
3

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact Qredits, Bridgefund en Technische Unie.

Contact met Qredits over de regeling in der minne en toestemming vragen aan
de rechter-commissaris. Verder afronden van de lopende kwesties.

Na de afspraken met Qredits zijn de lopende kwesties afgerond.

Werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

15-12-2022
1

13-03-2023
2

09-06-2023
3

12-02-2024
6

15-12-2022
1

15-12-2022
1

15-12-2022
1

15-12-2022

1

15-12-2022

1



6.6 Opbrengst

15-12-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
15-12-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 15-12-2022
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Tot op heden is de bestuurder niet in staat om de door de curator gevraagde 15-12-2022
gegevens aan te leveren. 1
De curator heeft de administratie(systemen) veiliggesteld en zal deze 13-03-2023
reconstrueren zodat onderzoek naar de administratie plaats kan vinden. 2
De curatoris in afwachting van de beantwoording door de bestuurder van 29-08-2023
enkele uitstaande vragen en op toegang tot de gereconstrueerde 4
administratie(systemen) van failliet.
De curator heeft toegang gekregen tot de gereconstrueerde 29-11-2023
administratie(systemen) van failliet en is doende deze te onderzoeken. De 5
curator is verder nog in afwachting van de beantwoording van enkele
uitstaande vragen bij de bestuurder.
Het onderzoek naar de boekhoudplicht is afgerond. De curator heeft geen 12-02-2024
onregelmatigheden geconstateerd. 6
7.2 Depot jaarrekeningen
De onderneming is opgericht in 2020. Jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd. 15-12-2022
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
N.v.t. 15-12-2022

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens KvK volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn geen onregelmatigheden naar voren
gekomen op grond waarvan de curator meent de bestuurder met succes
aansprakelijk te kunnen stellen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Hiervan is de curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

E.e.a. blijkt uit het voorgaande.

15-12-2022

1

15-12-2022
1

12-02-2024
6

15-12-2022
1

12-02-2024
6

15-12-2022
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Komende periode zal de curator de gebruikelijke onderzoeken doen.

De curatoris nog in afwachting van de door haar ingeschakelde ICT'er m.b.t.
het reconstrueren van de financiéle data.

De curatoris in afwachting van de beantwoording van enkele vragen / verzoek
om stukken bij de bestuurder en tot het krijgen van toegang tot de
gereconstrueerde administratie(systemen) via de door de curator
ingeschakelde ICT'er.

De door de curator ingeschakelde ICT'er heeft de financiéle administratie van
failliet voor de curator toegankelijk gemaakt. De curator is doende met het
onderzoek naar de inhoud van de (financiéle) administratie.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en geconcludeerd
dat er geen gronden aanwezig zijn om de bestuurder met succes
aansprakelijk te stellen. De curator zal overgaan tot afwikkeling van het
faillissement.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

PM salaris curator

€ 713,90
Toelichting

PM salaris curator + € 381,15 veiligstellen ICT/data + € 332,75 taxatie activa

€10.530,35
Toelichting

UWYV, overgenomen loonverplichtingen € 1.641,13 ex art 21 IW + € 8.889,22
ex art 3:288 sub e BW

e PM salaris curator

15-12-2022
EE
09-06-2023
EEE
29-08-2023
E 4
29-11-2023
ER
12-02-2024
[ 6
15-12-2022
mE1
13-03-2023
£ 2
12-02-2024
E 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 33.827,65

€ 35.934,93

€98.732,44

€ 39.983,47

8.3 Pref. vord. UWV

€ 4.204,84
Toelichting

€ 655,92 exart 21 IW + € 3.548,92 ex art 3:288 sub e BW

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€73.973,72

€79.793,17

€ 78.589,94

€ 78.777,45

15-12-2022

1

13-03-2023
[ 2

09-06-2023
3

29-08-2023
E 4

09-06-2023
3

15-12-2022
1

13-03-2023
EE

29-08-2023
E 4

15-12-2022
1

13-03-2023
EE

09-06-2023
3

29-08-2023
Ek



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Ex art 16 Fw (gebrek aan baten, geen uitkering aan crediteuren).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Reguliere correspondentie ter zake indiening vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

12-02-2024
EEG

15-12-2022
mE1

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022
mE1

15-12-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Contact onderhouden met bestuurder voor aanlevering administratie,
inventarisatie crediteuren, eventueel overleg met pandhouders voor verdere
afwikkeling, gebruikelijke onderzoeken in faillissement.

Inventarisatie crediteuren, afronden overleg Qredits en toestemming rechter-
commissaris, gebruikelijke onderzoeken in faillissement.

De gebruikelijke onderzoeken in faillissement zullen plaatsvinden.

De curator onderzoekt de (financiéle) administratie van failliet.

Het faillissement zal worden afgewikkeld.

Dit betreft het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Komende periode.

Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

15-12-2022
EE
13-03-2023
EEZ
09-06-2023
=
29-11-2023
ERE
12-02-2024
EEG
15-12-2022
EE
12-02-2024
E 6
13-03-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


